

Svar på skriftligt spörsmål SSS 166/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om övervakning av att föreningar som får statsbidrag följer lagen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 166/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Jani Mäkelä /saf:

Vad görs nu och vad ämnar man göra i framtiden för att säkerställa att i synnerhet de föreningar som får ett betydande statsbidrag följer Finlands lag och seder som är godtagbara här i sin verksamhet och

om avvikelser upptäcks, ämnar ministeriet sluta understöda föreningarna så snart som möjligt?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I statsunderstödslagen föreskrivs om de grunder och förfaranden som ska iakttas vid beviljandet av statsunderstöd. En allmän förutsättning för att statsunderstöd ska beviljas är bland annat att det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart. Därmed kan statsunderstöd enbart beviljas för sådan verksamhet eller ett sådant projekt som ordnas i överensstämmelse med gällande bestämmelser och föreskrifter och vars syfte inte är lagstridigt. När statsunderstöd beviljas bedömer man utifrån planen och verksamhetsberättelsen för verksamheten eller projektet om ändamålet är samhälleligt godtagbart på det sätt som avses i statsunderstödslagen.

I spörsmålet hänvisas det exempelvis till de understöd Islamiska rådet i Finland rf har fått av undervisnings- och kulturministeriet och till verksamheten i föreningens juridiska nämnd. Under åren 2008–2014 har ministeriet beviljat föreningen verksamhetsstöd på 53 000–60 000 euro om året. Under åren 2007–2012 har dessutom vissa mindre, riktade understöd beviljats. Av föreningens årsredovisningar för åren 2011 och 2012 framgår det att föreningens juridiska nämnd har gett beslut som gäller tolkning av islamsk lag och utlåtanden i frågor som rör äktenskap och skilsmässa. Sådana beslut och utlåtanden är inte juridiskt bindande för parterna. Äktenskapslagstiftningen lämnar dock spelrum för parterna i många frågor, då de i sina egna viljeyttringar och inbördes avtal kan beakta tolkningar som bygger på religiösa normer.

Det är klart att understöd till föreningar som genom sin verksamhet kränker lagen och rättsordningen omedelbart ses över när problemen kommer till ministeriets kännedom. När de kriterier som fastställs i lagen uppfylls kan även återkrav vidtas. Statsbidragsmyndigheten ska övervaka statsunderstödet på behörigt sätt och tillräckligt. Undervisnings- och kulturministeriet kräver i alla sina understödsbeslut att statsunderstödstagaren ska göra en redovisning för användningen av understödet när användningstiden har löpt ut. Därtill granskar undervisnings- och kulturmini-

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 166/2017 rd

steriet vid behov hur statsunderstöd används. Understödet återkrävs i enlighet med statsunderstödslagen bland annat om understödstagaren har använt understödet för ett väsentligt annat ändamål än vad det har beviljats för eller väsentligen brutit mot bestämmelserna om användning av statsunderstöd eller villkoren i statsunderstödsbeslutet.

Helsingfors 18.5.2017

Undervisningsminister Sanni Grahn-Laasonen